
 

 Raadsvoorstel 
 

 

 

 

 

  

Datum besluit B&W 30 januari 2018 

Raad d.d. 06-03-2018 

Agendapunt nr. 10 

Portefeuillehouder(s) R.A.J. van der Meij  -  Stadsontwikkeling, 

Stadsbeheer en Grondzaken 

Redacteur F.D.J. de Bruijn 

Doorkiesnummer (070) 326 10 57 

Afdeling Programmabureau RijswijkBuiten  

Corsanummer 17.121766 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Herstelbesluit bestemmingsplan "Sion - 't Haantje, tweede herziening" met 

identificatienummer NL.IMRO.0603.bpsionhaantjeherz2-VA02. 

 

2. Voorstel 

Ter uitvoering van de tussenuitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad 

van State (verder: de Afdeling) van 8 november 2017 (ECLI: NL:RVS:2017:3051, 

aangehecht als bijlage 1) is aanvullend onderzoek verricht naar de gevolgen van het 

bestemmingsplan "Sion - 't Haantje, tweede herziening" met identificatienummer 

NL.IMRO.0603.bpsionhaantjeherz2-VA02. Op basis van deze onderzoeken zijn enkele 

wijzigingen aangebracht in de planregeling, de toelichting en de verbeelding. Ook is een 

verantwoording van het groepsrisico (externe veiligheid) opgesteld. Wij stellen de raad voor, 

overwegende de aanvullende onderzoeken, in te stemmen met de verantwoording van het 

groepsrisico en om het bestemmingsplan "Sion - 't Haantje, tweede herziening" met 

identificatienummer NL.IMRO.0603.bpsionhaantjeherz2-VA02 vast te stellen, met de 

wijzigingen ten opzichte van het vaststellingsbesluit d.d. 13 december 2016 zoals benoemd 

in de bij het raadsbesluit behorende Staat van Wijzigingen.  

 

3. Inleiding 

Op 13 december 2016 heeft uw raad het bestemmingsplan “Sion – ’t Haantje, tweede 

herziening” vastgesteld. Tegen dat besluit is beroep ingesteld door DSM en een derde partij. 

De Afdeling heeft op 8 november 2017 een zogenaamde tussenuitspraak gedaan, waarin 

de beroepsgronden van DSM gedeeltelijk gegrond en gedeeltelijk ongegrond zijn verklaard. 

Het beroep van de derde partij is ongegrond verklaard.  

De Afdeling heeft de raad opgedragen om de geconstateerde gebreken in het bestreden 

besluit binnen 26 weken te herstellen. Inhoudelijk heeft dit betrekking op de milieuaspecten 

geluid, externe veiligheid en geur. 

Ter uitvoering van de herstelopdracht wordt voorgesteld om het onderhavige herstelbesluit 

te nemen. In de toelichting bij dit voorstel (aangehecht als bijlage 2) is aangegeven op welke 

wijze en op grond van welke overwegingen aan de uitspraak gevolg wordt gegeven.  

De wijzigingen ten opzichte van het raadsbesluit d.d. 13 december 2016 en de daaraan ten 

grondslag liggende overwegingen zijn opgenomen in de als bijlage 3 aangehechte Staat van 

Wijzigingen bestemmingsplan “Sion – ’t Haantje, tweede herziening”. 

 

4. Beoogd effect 

Met het voorgestelde besluit voert uw raad de herstelopdracht uit die de Afdeling gegeven 

heeft. Daarmee wordt beoogd dat het bestemmingsplan “Sion – ’t Haantje, tweede 

herziening”, nadat de Afdeling einduitspraak heeft gedaan, geheel onherroepelijk in werking 



 
 Raadsvoorstel 
 
 

 

 

 

 

treedt. Op basis daarvan kunnen vervolgens uitwerkings- en wijzigingsplannen in procedure 

gebracht worden alsmede omgevingsvergunningen worden verleend.  

 

5. Argumenten 

Het voorgestelde besluit is nodig om te voldoen aan de herstelopdracht van de Afdeling. 

 

6. Kanttekeningen 

Geen. 

 

7. Financiën 

Het voorgestelde besluit heeft geen financiële gevolgen. 

 

8. Vervolg 

Nadat uw raad een besluit genomen heeft, moet de uitkomst worden medegedeeld aan de 

Afdeling en aan DSM. Het besluit dient op de wettelijk voorgeschreven wijze 

bekendgemaakt en medegedeeld te worden. 

 

9. Communicatie 

Het besluit dient op de wettelijk voorgeschreven wijze bekendgemaakt en medegedeeld te 

worden. 

 

10. Bijlagen 

1) Tussenuitspraak Raad van State van 8 november 2017 (ECLI: NL:RVS:2017:3051) 

2) Toelichting bij het raadsvoorstel “Herstelbesluit bestemmingsplan "Sion - 't Haantje, 

tweede herziening" met identificatienummer NL.IMRO.0603.bpsionhaantjeherz2-VA02” 

met kenmerk 18.002705 

3) Staat van Wijzigingen met kenmerk 17.126120. 

 

 

 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

 

 

 

 

 

drs. M. Middendorp MPC 

de burgemeester, 

 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 

  



 
 Raadsvoorstel 
 
 

 

 

 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 6 maart 2018 

Gelezen het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders 

d.d. 30 januari 2018 nr. 18 009 

 

 

 

Overwegende: 

 

- de tussenuitspraak van de Raad van State d.d. 8 november 2017, nr 201701403/1/R6; 

- de toelichting bij het raadsvoorstel met kenmerk 18.002705; 

- het rapport van Antea “Groepsrisico berekeningen Rijswijk op basis van de QRA van DSM 

Delft Permit B.V.”, d.d. 9 mei 2017; 

- de aanvullende berekening van Antea “Aangepaste GR-berekening max. bestemmingsplan 

capaciteit situatie 2018”, d.d. 15-01-2018; 

- het advies van de Veiligheidsregio Haaglanden, d.d. 16-01-2018; 

- het verslag van het overleg inzake groepsrisico met het provinciebestuur; 

- het rapport van AVIV “Bestemmingsplan Sion – ’t Haantje, tweede herziening, 

Verantwoording groepsrisico”, d.d. 18-01-2018; 

- het rapport van KuiperCompagnons “Akoestisch onderzoek bestemmingsplan Sion – ’t 

Haantje, tweede herziening, Woongebied – 2”, d.d. 18-01-2018; 

- dat uit de verrichte onderzoeken naar het oordeel van de raad gebleken is dat buiten de 

geluidszone behorende bij het industrieterrein waarop DSM gevestigd is, sprake zal zijn van 

een aanvaardbaar woon- en leefklimaat ter plaatse van de geprojecteerde woningen; 

 

BESLUIT: 

 

- In te stemmen met de verantwoording van het groepsrisico en het bestemmingsplan "Sion - 

't Haantje, tweede herziening" met identificatienummer NL.IMRO.0603.bpsionhaantjeherz2-

VA02 en deze vast te stellen, met de wijzigingen ten opzichte van het vaststellingsbesluit 

d.d. 13 december 2016 zoals benoemd in de bij het raadsbesluit behorende Staat van 

Wijzigingen inclusief de daarin genoemde bijlagen. 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 

6 maart 2018 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 


